1913. 25. Juni. „Kox" Kohlen-Import A.-G. in Zürich (S. H. A. B.

Nr. 122 vom 11. Mai 1912, pag. 860). In ihrer Generalversammlung vom
14. Juni 1913 haben die Aktionäre die Erhöhung des Grundkapitals um
Fr. 50,000 konstatiert. Dasselbe beträgt nun Fr. 550,000 (fünfhundert-
fünfzigtausend Franken), und ist eingeteilt in 550 auf den Namen lautende
Aktien von je Fr. 1000. Die Gesellschaft hat die Errichtung einer
Zweigniederlassung in Basel beschlossen.

Kuvertfahrik, Akzidenzdruckerei, etc. — 25. Juni.
Aus der Kommanditgesellschaft unter der Firma J.

[...]

Verfahren zur Herstellung von Quellenprodukten, und Pastillen, die Herstellung

^und. den Verkauf vpn Quellenprodukten aller Art und Pastillen aller Art.
Die Dauer der Gesollschaft ist unbeschränkt. Die Statuten sind am 19. Juni
1913 festgestellt worden. Das Grundkapital beträgt Fr. 450,000 (vierhundert-
fünfzigtausend Franken), eingeteilt in 900 Aktien von Fr. 500, die Aktien
lauten auf den Inhaber. Die Bekanntmachungen der Gesellschalt ericigen
durch Publikation im Schweiz, llandelsamtshlatt und eventuell andern
durch ,(den Verwaltungsrat zu bezeiebneuden(Publikationsorganen.